



DUMKAL COLLEGE

9153549620 9153549620

dumkalcollege@gmail.com

Website: www.dumkalcollege.in

P.O- Basantapur, P.S- Dumkal, Dist.- Murshidabad, West Bengal, Pin- 742406

(Govt. Aided, affiliated to the: University of Kalyani Included under section 2(f) & 12 (B) of UGC Act.)

Ref:DCB/Admi 23-24/001

Date: 30-06-2023

2023-2024 শিক্ষাবর্ষে FOUR-YEAR UG-COURSES-এ ভর্তি সংক্রান্ত বিজ্ঞপ্তি

(নতুন শিক্ষানীতি 2020 ও কল্যাণী বিশ্ববিদ্যালয়ের নিয়ম অনুসারে)

(বিস্তারিত জানতে কলেজের ওয়েবসাইট www.dumkalcollege.in - এ যোগাযোগ করুন)

IMPORTANT DATES

Particulars	Opening		Closing	
	Date	Time	Date	Time
Online Application	01-07-2023	05:00 P.M.	15-07-2023	11:00 P.M.
Publication of Provisional Merit List (for all applicants)	16-07-2023	After 02:00 P.M.	18-07-2023	03:00 P.M.
Correction of Submitted Forms, if any	16-07-2023	After 02:00 P.M.	18-08-2023	03:00 P.M.
Publication of Merit List (for all applicants)	18-07-2023	After 05:00 P.M.		
Publication of 1st Merit List for admission	18-07-2023	After 05:00 P.M.	20-07-2023	11:30 P.M.
Publication of 2nd Merit List for admission (if required)	21-07-2023	After 12:30 P.M.	22-07-2023	11:30 P.M.
Publication of 3rd Merit List for admission (if required)	23-07-2023	After 12:30 P.M.	24-07-2023	11:30 P.M.
Publication of 4th Merit List for admission (if required)	25-07-2023	After 12:30 P.M.	26-07-2023	11:30 P.M.
Publication of 5th Merit List for admission (if required)	27-07-2023	After 12:30 P.M.	28-07-2023	11:30 P.M.
Publication of 6th Merit List for admission (if required)	29-07-2023	After 12:30 P.M.	30-07-2023	11:30 P.M.

Intake Capacity and Admission Fees of 2023-2024

Major	GEN	SC	ST	OBC (A)	OBC-B	EWS	PH	Grand Total	Admission Fees
	42%	22%	6%	10%	7%	10%	3%	100%	
Bengali	135	71	19	32	23	32	10	322	₹1,750
English	135	71	19	32	23	32	10	322	₹1,750
History	128	67	18	30	21	30	9	303	₹2,500
Philosophy	56	30	8	14	9	14	4	135	₹2,500
Political Science	121	64	17	29	20	29	9	289	₹2,500
Accounting and Finance	40	21	6	10	7	10	3	97	₹1,950
Chemistry	23	12	3	6	4	6	2	56	₹3,550
Computer Science	21	11	3	5	3	5	1	49	₹6,100
Geography	78	40	11	18	13	18	5	183	₹4,350
Mathematics	32	17	5	8	5	8	2	77	₹4,800
Physics	28	14	4	6	4	6	2	64	₹4,850

বিঃদ্রঃ University of Kalyani-এর নির্দেশ অনুসারে যেকোন সময় নোটিশ পরিবর্তন হতে পারে।

www.facebook.com/dcbclg



DUMKAL COLLEGE

☎ 9153549620 📞 9153549620

✉ dumkalcollege@gmail.com

Website: www.dumkalcollege.in

P.O- Basantapur, P.S- Dumkal, Dist.- Murshidabad, West Bengal, Pin- 742406

(Govt. Aided, affiliated to the: University of Kalyani Included under section 2(f) & 12 (B) of UGC Act.)

Online Form fillup এর সময় ভর্তি প্রার্থীকে সঙ্গে রাখতে হবে।

- 1) নিজের স্থায়ী মোবাইল নম্বর ও E-mail ID (ভর্তি প্রক্রিয়া চলাকালীন গুরুত্বপূর্ণ SMS যাবে)।
- 2) মাধ্যমিকের Admit Card অথবা সার্টিফিকেট এবং উচ্চমাধ্যমিকের মার্কশিট।
- 3) আধার কার্ড।
- 4) SC, ST, OBC, PH সার্টিফিকেট।
- 5) পাসপোর্ট সাইজ ফটো, (100 KB সাইজের মধ্যে) এবং সই (50 KB সাইজের মধ্যে)।
- 6) HS or equivalent Marksheet, Madhyamik equivalent Admit Card, Aadhar Card, Caste Certificate, PH Certificate (100 KB সাইজের মধ্যে)
- 7) ABC ID (Academic Bank of Credits)
- 8) একজন প্রার্থী একাধিক বিষয়ে আবেদন করতে পারবে।

ভর্তির পরে, রোল নং সংগ্রহের সময় নিম্নলিখিত শংসাপত্র জমাদিতে হবে এবং আসল শংসাপত্র দেখাতে হবে।

1. Admission form
2. Admission payment slip
3. Self-attested photocopy of the HS or equivalent Marksheet.
4. Self-attested photocopy of the Madhyamik or equivalent Admit Card or Pass Certificate.
5. Self-attested photocopy of OBC-A/ OBC-B/ SC/ ST Caste Certificate, if any.
6. Self-attested photocopy of valid PH Certificate (within 3 years of original certification/ renewal), if any.
7. Original School Leaving Certificate or TC Certificate.

যে কারণে ভর্তি বাতিল হতে পারে।

আবেদন ফর্ম যথাযথ ভাবে পূরণ করতে হবে, **অবৈধ ভাবে বা ভুল তথ্য দিয়ে ভর্তি হলে**, উচ্চমাধ্যমিক পাশের বছর ও প্রাপ্ত নম্বরে কোন ভুল থাকলে এবং সংরক্ষিত আসনের ক্ষেত্রে নিজস্ব Caste Certificate দেখাতে না পারলে অথবা **কল্যাণী বিশ্ববিদ্যালয়ে পূর্বে রেজিস্ট্রেশন হয়ে আছে কিন্তু তা বাতিল না করে পুনরায় ভর্তি হলে** ভর্তি সঙ্গে সঙ্গে বাতিল বলে গণ্য হবে এবং কোন প্রকারেই টাকা ফেরৎ দেওয়া হবে না।

মেধা সূচক সূত্র (কল্যাণী বিশ্ববিদ্যালয়ের নিয়ম অনুসারে)

1. মেজর/অনার্স কোর্স = উচ্চমাধ্যমিক এর সর্বোচ্চ চারটি বিষয়ের প্রাপ্ত নম্বর।
2. আবেদনকারী যদি উচ্চমাধ্যমিকে অংক অথবা পদার্থবিদ্যা অথবা রসায়ন বিষয়ে উত্তীর্ণ হতে ব্যর্থ হয়, তবে বিজ্ঞান কোর্সে ভর্তি হতে পারবে না।
3. একজন ছাত্র বা ছাত্রী মেধা তালিকা অনুসারে একটি বিষয়ে ভর্তির জন্য একবার সুযোগ পাবে।

নোট

1. সকল ছাত্র-ছাত্রীকে Student ID, Date of Birth and Mobile No. ভালভাবে সংরক্ষণ করতে বলা হচ্ছে।
2. Application submit successful হলে DMKLCL: থেকে এই রকম “Your Application Form of xxxxx has been submitted successfully. Please note your Student ID “**DCB23XXXX**”. Dumkal College” SMS পাবে।
3. যে সকল ছাত্র-ছাত্রী অন্য কলেজে ভর্তি হয়েছে, তাদের কে রোল নং সংগ্রহের সময় (TC) আনতে হবে।
4. একজন ছাত্র/ ছাত্রী কেবলমাত্র একটি বিষয়ে ভর্তি হতে পারবে, একই সঙ্গে দুটি বিষয়ে ভর্তি হলে উভয়ই বাতিল বলে গণ্য হবে। (একটি বিষয়ে ভর্তি থাকলে অন্য বিষয়ে ট্রান্সফার হতে পারবে) সে ক্ষেত্রে (Subject Change Procedure) ভালো করে দেখতে বলা হচ্ছে। Subject Change-এর ক্ষেত্রে (HS Roll No. & HS Registration No. Match করতে হবে)

ভর্তি প্রার্থীদের উদ্দেশ্যে বিশেষ সতর্কতা

- শুধুমাত্র মেধা তালিকার ভিত্তিতে ভর্তি করা হয়।
- অনুগ্রহ করে দালাল চক্রের ফাঁদে পা দেবেন না।
- কোনোরকম নগদ লেনদেন হয়না ভর্তি ফি সহ আর্থিক লেনদেন ব্যাঙ্কের মাধ্যমে হয়।
- যে কোন তথ্যের জন্য কলেজের ওয়েবসাইট (www.dumkalcollege.in) দেখতে বলা হচ্ছে বা অফিসিয়াল ফেসবুক পেজ www.facebook.com/dcbclg Follow করতে বলা হচ্ছে। এছাড়াও dumkalcollege@gmail.com E-mail বা **9153549620** এই নম্বরে WhatsApp sms করতে বলা হচ্ছে।

সাহায্যের প্রয়োজনে এই নম্বরে ফোন করুন **9153549620** সকাল 11 টা থেকে বৈকাল 3 টে পর্যন্ত (ছুটির দিন বাদে)

Principal

Dumkal College, Basantapur
Murshidabad, W.B.

বিঃদ্রঃ University of Kalyani-এর নির্দেশ অনুসারে যেকোন সময় নোটিশ পরিবর্তন হতে পারে।

www.facebook.com/dcbclg